Муниципальное   общеобразовательное   учреждение
Воскресенская   средняя   общеобразовательная   школа
152 710   Ярославская область Некоузский район  с. Воскресенское  ул. Центральная дом № 37
Приказ

от 27  августа 2020 года

  № 01.08/114
« Об утверждении режима работы
· 1 полугодии 2020-2021 учебного года
· условиях новой короновирусной инфекции»
· соответствии с правилами СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COV1D-19), утвержденных Постановлением главного государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020г №16, в целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить дату и время проведения торжественной  линейки  1 сентября 2020
	На улице
(нет дождя)
	В актовом зале
(если дождь)

	9.30-9.45- линейка
	9.30-9.45- линейка(1,3 и 11 классы)
Урок знаний- (2,4,5,6,7,8,9,10 классы)

	9.55-10.10-Урок знаний
	9.55-10.35-  урок

	10.20-11.00- урок
	10.45-11.25- урок

	11.10-11.50-урок
	11.25-11.40- клас.час

	11.50-12.05-клас.час

2. Утвердить график прибытия обучающихся в школу
2.1.    1,2,3,4 классы (главный вход, центральное крыльцо) - в 8.10
2.2.    5,6,7,8 классы (центральное крыльцо, эваковыход) - в 8.15
3.3.    9,10,11 классы (центральное крыльцо, эваковыход) - в 8.20
3. График приема пищи
После 3 урока, в 11.05 -Обед- 1,2,3,4 классы
После 4 урока, в 12.10- Обед 5,6,8 классы
После 5 урока, в 13.15- Обед- 7,9,10,11 классы
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Директор школы:                          Н.А.Антонова

Приложение № 1
к приказу № 01.08/100
от  21.07.2020 г
БЛАНК – ПЕРЕКЛЮЧЕНИЯ

УСТАНОВКА – Дизельная электростанция  ДЭС – 30 Г.В.   1992 год, марка Г32А   Р= 30 кВ*А

Последовательность переключений:
1. Отключить QF -1 ЯРВ-100

2. Снять предохранители ПН - 2 QF - 1

3. Отключить QF - 3   ЯРВ - 100

4. Отключить ВРУ-0,4 kB QF-4  ЯПВ-250

5. Отключить QF-6  ЯРВ-100

6. Переключить привод QF - 2 в положение «резерв»

7. подключить аккумуляторную батарею 6 ст 9 45 А.ч к разъему АЕ   ДЭС - 30

8. Отключить QF - 1, QF - 3, QF - 5 контрольного щита ДЭС

9. Запустить ДВС ДЭС - 30

10. Включить QF - 1
11. Нажать флажок    S - 1 до упора, удерживать 3-5 секунд для возбуждения Г32А, отпустить флажок

12. Регулировать   частоту  вращения  двигателя  привода  по  частотомеру  и  вольтметру контрольного щита

13. Включить QF - 3 контрольного щита

14. Включить QF - 5 контрольного щита

15. Включить QF - 4 ВРУ - 0,4 кВ

16. Включить KM HI «Сетевой насоса»

17. Включить КМ Д «Вентилятор дымососа»
18. Регулировать частоту и напряжение оборотами дизель- генератора на пределе 55 Гц, 400 В

19. Отключить QF - 1, QF - 3   ЩОЭ -2 этажа основного здания

20. Отключить QF - 1 QF - 3    ЩОЭ -1 этажа основного здания

21. Включить QF - 3     ЯРВ - 100

22. Регулировать частоту и напряжение оборотами дизель- генератора на пределе 55 Гц, 380 В

Приложение № 2
к приказу  № 01.08/100
от  21.07.2020 г
ПЕРЕЧЕНЬ

видов работ, выполняемых в порядке текущей эксплуатации электроустановок

МОУ Воскресенской СОШ
2020 г
	№
	Вид работ

	1.
	Удаление пыли со светильников

	2.
	Замена перегоревших электроламп в светильниках

	3.
	Замена светильников и комплектующих

	4.
	Замена перегоревших плавких вставок в электрощитах

	5.
	Замена вышедших из строя магнитных пускателей

	6.
	Замена щеток электродвигателей

	7.
	Замена развитых и вышедших из строя электророзеток

	8.
	Замена разбитых в вышедших из строя электровыключателей

	9.
	Замена вышедших из строя электродвигателей

	10.
	Заземление электроустановок и оборудования

	11.
	Замена вышедших из строя отдельных участков кабелей и электропроводки

	12.
	Замена вышедших из строя электрических вилок и разъемов

	13.
	Замена вышедших из строя нагревательных элементов электроплит,  электронагревателей и других нагревательных приборов

	14.
	Мелкий ремонт бытовых и электроприборов

	15.
	Верхолазные работы

	16.
	Работы согласно перечню огневых, пожароопасных и других работ повышенной опасности

	17.
	Текущий ремонт электрооборудования

	18.
	Работы с лабораторным электрооборудованием и ремонт электрооборудования напряжением выше 1 000 В

Приложение № 3
к приказу  № 01.08/100
от  21.07.2020 г
ПЕРЕЧЕНЬ

огневых, газоопасных, пожароопасных и других работ повышенной опасности при эксплуатации оборудования, зданий и сооружений

МОУ  Воскресенской СОШ

1. Работы с применением открытого огня

2. Работы с применением паяльной лампы

3. Работа с приставных лестниц

4. Сварочные работы (газо- элсктросварка)

5. Контроль изоляции  эктропроводки  вo взрывоопасных средах

6. Верхолазные работы, работы на высоте с площадок и подмостей

7. Работы с разогретыми битумом и битумными мастиками

8. Ремонт кровли и кровельные работы

9. Эксплуатация электростанции холодного резерва ДЭС-30

10. Работа в подвальном помещении, в тепловых и кабельных туннелях.

Приложение №4
к приказу  № 01.08/100
от  21.07.2020 г
СПИСОК

лиц электротехнического персонала МОУ Воскресенской СОШ,  имеющих право вести оперативные переговоры  и выполнять оперативные переключения

на  2020 год

1. Директор  МОУ Воскресенской СОШ – Антонова Н.А.

2. Механик   МОУ Воскресенской СОШ – Салов А.В.